PAGE

ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по регулированию вопросов, связанных с охраной, защитой и воспроизводством зеленых насаждений на территории

МО «Город Обнинск»

г. Обнинск                                                                                                          20.12.2018 г.

Комиссия в составе:

	Председатель комиссии:

	Лежнин В.В.

Ответственный секретарь комиссии:

Онуфриева И.В.

	- заместитель главы Администрации города по вопросам городского хозяйства.

- председатель Комитета по охране окружающей среды, контролю в сферах благоустройства и экологии Управления городского хозяйства Администрации города Обнинска

	Члены комиссии:

Абрамов А.Д.
Горяева Ж.В.

Казинкина Т.А.

Козлов А.П.

Королева Г.А.
Кузнецова И.В.

Латыпова Л.В.
Макухина Н.В.

Онискив А.И.
Харманский Е.Б.
Присутствовали:

Богословская В.О.

	- начальник территориального отдела №2 Управления административно-технического контроля Калужской области;

- заместитель руководителя Межрегионального управления №8 ФМБА России;

- заместитель начальника Управления архитектуры и градостроительства Администрации города;

- заместитель главы Администрации города по вопросам архитектуры и градостроительства;
- начальник службы зелёного хозяйства МП «Коммунальное хозяйства»;

- главный специалист отдела правового и нормотворческого обеспечения деятельности Правового управления Администрации города;
- начальник Управления имущественных и земельных отношений Администрации города;

- главный специалист комитета по охране окружающей среды, контролю в сферах благоустройства и экологии Управления городского хозяйства Администрации города;

- старший инспектор Управления архитектуры и градостроительства Администрации города;
- директор ООО НТП «Экоцентр».
- главный специалист комитета по взаимодействию со

средствами массовой информации Администрации         города.

Повестка дня:

1. Рассмотрение обращение МП «Теплоснабжение» о выдаче разрешения на снос зеленых насаждений, находящихся в зоне строительства тепловой сети Ду219 мм от существующей теплосети Ду500 мм в районе ул. Курчатова, 21.

  По первому вопросу:

МП «Теплоснабжение» по договору от 12.10.2018 №048/2017 с АО «БАЛТИЙСКАЯ ФИНАНСОВАЯ-СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ» выполняет работы по строительству тепловой сети Ду219 мм от существующей теплосети Ду500 мм по ул. Курчатова (проект № 1501-ТС), до многоквартирного дома корпус 1, расположенного по адресу ориентира: ул. Курчатова, 21.

Теплосеть является приобъектной инженерной сетью многоквартирного дома корпус 1, разрешение на строительство, которого получено 03.11.2017 № 40-302000-137-2017.

Согласно письму директора МП «Теплоснабжение» от 19.12.2018 № 5/3072, созданная теплосеть остаётся в эксплуатационной ответственности и на балансе МП «Теплоснабжение».

Проведено обследование участка с выездом на место с приглашением заявителя, согласно предоставленной схемы, (акт обследования зеленых насаждений от 13.12.2018 №1393).

В зоне проведения работ находится 2 дерева, из них 1 шт. аварийное.
На основании п.2.1 приложения N 1 к постановлению Администрации города Обнинска от 3 марта 2009 г. N 255-п вырубка зеленых насаждений производится без взимания компенсационной стоимости.

Итоги голосования:

«за» -  12 чел.
Решение комиссии:

Разрешить МП «Теплоснабжение» снос 2 деревьев, в зоне строительства тепловой сети Ду219 мм от существующей теплосети Ду500 мм по ул. Курчатова, до многоквартирного дома корпус 1, расположенного по адресу ориентира: ул. Курчатова, 21, без оплаты компенсационной стоимости.

Подписи:

	Председатель комиссии:
	_____________  В.В. Лежнин

	Ответственный секретарь комиссии:

	____________И.В. Онуфриева

Члены комиссии:

	Макухина Н.В. ______________

	Казинкина Т.А._______________

	Козлов А.П.      ______________

	Абрамов А.Д. ________________

	Харманский Е.Б._____________

	Горяева Ж.В. ________________

	Королева Г.А. _______________

Латыпова Л.В.  ______________

	Онискив А.И. ________________

Кузнецова И.В. ______________

PAGE
2